2026年２月５日

各 位

会 社 名 株式会社ディー・エヌ・エー

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 岡 村  信 悟

 （コード番号：2432 東証プライム市場）

問合せ先 取締役兼執行役員

経営企画本部 本部長
渡 辺  圭 吾

電話番号 03-6758-7200

配当の基本方針の変更および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2025年 11月 10日開示の「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について」

において、資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について、改善に向けた取り組み方

針の骨子を策定・公表しておりますが、現在これに基づき、資本効率の実質的かつ構造的な向上に向

け、キャピタルアロケーションの網羅的な見直しを進めており、下記のとおり、本日開催の取締役会

において、配当の基本方針の変更を決議し、2026年３月期の配当予想を修正することといたしました

ので、お知らせいたします。

なお、キャピタルアロケーションの考え方含め、「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた

対応について」は、2026年３月期中に検討・策定状況についてアップデートを公表の予定です。

記

１． 2026年３月期より適用の配当の基本方針

当社は、事業の成長や経営体質の強化、資本効率の向上等により企業価値を継続的に向上させ、

株主利益に貢献していくことを重要な経営課題として認識しております。

配当による還元につきましては、業績ボラティリティが高い等の事業特性や中長期での成長実

現へ向けた投資を踏まえる必要がある中においても中長期的にご支援いただけるよう、DOE（親

会社所有者帰属持分配当率（連結））３％を目安として実施することとし、継続して安定した配

当を行ってまいります。

さらに、株価や経営環境の変化に対する機動的な対応や資本政策及び株主に対する利益還元の

一方法として、自己株式の取得等にも対応してまいります。

内部留保資金につきましては、企業価値の最大化を図るため、既存の収益基盤強化、また、中

長期的な成長を実現する事業ポートフォリオの構築にも有効投資してまいります。

なお、当社の剰余金の配当は、期末配当の年１回を基本的な方針としております。

（参考）従来の配当の基本方針：

毎期の業績等を勘案しながら、連結配当性向 15％あるいは当社普通株式１株当たり年間配当額 20 円のいずれか

高い方を下限とし、また、将来的には連結配当性向 30％を目指し、継続的な配当を実施

２． 配当予想の修正

(１) 理由

上記１．に記載の変更後の配当の基本方針に基づき、2026年３月期については、以下の通り

修正いたします。

(２) 配当予想について

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想  未定 未定

今回修正予想  66.0 円 66.0 円

当期実績 0.00 円

前期実績

（2025 年３月期）
0.00 円

65.00 円

（普通配当 33.00 円）

（特別配当 32.00 円）

65.00 円

（普通配当 33.00 円）

（特別配当 32.00 円）

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の

様々な要因により、予想数値と異なる結果となる可能性があります。

また、2026年３月期の連結業績予想に関しましては、本日開示の「業績予想修正および減損損失計

上のお知らせ」もあわせてご参照ください。

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ディー・エヌ・エー(https://dena.com/jp/ir/)

IR 部（ir@dena.com）